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- P.nr.459/16
Nii EMER TE POPULLIT

GIYKATA THEMELORE NE PRIZREN, gjyqtari Refki Piraj, me procesmbajtésen
Halime Nixha, sekretare juridike e késaj gjykate, n€ léndén penale kundér te pandehurit D
H_ . nga Prizreni, i akuzuar sipas aktakuzés sé PTH ne Prizren PP/1L.nr.3130/15 ¢ dt.29.02.2016
pér shkak & veprés penale t& l&ndimit te iehte trupor nga neni 188/1-4 &€ KP-sé¢, né prezencén e
t¢ akuzuarit , prokurorit te shtetit Elfete Purova, mé dt.03.07.2017, muar dhe publikisht shpalli
kEtE: -

AKTGJYKIM o~
D H 1 - ne Prizren me banim ne lagjen O. = . .ph nga i ati
H. dheeemaF . _, katekeryer shkollgn fitlore i pa martuar , punétor, i gjendjes se dobét

ckonomike, shgiptare - shtetasiR te Kosoves
ESHTE FAJTOR

Se me dt. 19.03.2015 rreth orés 22,30 min ne Prizren, ne rr., ._. " i shkakton léndime
te lehta trupore te miturit — te dmetuarit A, Sh-  qe rezuiton me pasoja te pérkohshme ne
shéndet ne ate meynre ge pa asnjé arsye e sulmon me grushta ne fytyre me qrast i shkakton
léndime te lehta trupore dhe ate ndrydhje te kokérdhokut te syrit te majte dhe skuqje te
konjunktivés. '

Késo dore ka kryer veprén peanle [éndim i lehte trupor nga neni 188 /1-4 t¢ KP.

Andaj gjykata ne kuptim te nenit 3.4.41.43./46, t& KP-se, , te pandehurit i shqipton :
DENIM ME GJOBE

Duke i shqiptuar dénimin me t& holla ne shume prej 240 (dyqindekaterdhjete) euro, i€
cilin dénim do ta paguaj ne xhirollogariné e kesaj gjykate, nga dita e plotfugishmérisé se ketij
aktgjykimi , e po'qese dénimi me te holla nuk mund te paguhet nga ana e te akuzuarit ne afatin e
sipérpérmendur, i njéjti do te sévendésohet me denim burgu duke llogarite 20 euro , nje dite
burg (12 dite burg) .

| demtuari A~ Sh nga Prizreni rr.. - nr. - perf. Ligjore Xh_ Sh: ,
per realizimin ¢ kérkesés pasurore juridike udhé&zohet ne kontest juridiko civil.

Obligohet | pandehuri qe ti paguajne te gjitha shpenzimet ¢ procedufespena[esa ato‘
behen ne baze te llogarise se gjykates,ne emer te ekspertizes mjekoligjore Shumen prej 20,4475
euro, kurse ne emer te te paushallit gjyqesor te paguajn shumen prej 20 euro, € te gjitha keto 23

ne afat prej |5 ditesh nga dita e plotfugishmerise se keti] aktgjykimi nen keré;ni_m te ekzekutimi
te dhunshem. , S




' Procesmbajtésjé: ’;-‘.'ijgiarl: ;

Arsyetim

Prokuroria Themelore né Prizren , i ka paragitur késaj gjykate aktakuzén
PP/1.nr.3130/15 e dt.29.02.2016 kundér te pandéhurit D~ . H  nga Prizreni, pér shkak té
veprés penale t& {éndimit te lehte trupor nga neni 188/1/4 t&€ KP-sé

[ pandehuri D =~ H [, né&shqyrtim fillestar n& térsi kané pranuar veprén penale €
cila iu vehet né barré sipas aktakuzés.

Gijygtari gjykues pércaktoi se i pandehuri ¢ ka kuptuar natyrén dhe pasojat e pranimit te
fajit, pranimi &shté bere vullnetarisht, dhe mbéshtetet ne faktet e qeshtjes qe pérmban aktakuza,
aktakuza nuk pérmban asnjé shkelje te qarte ligjore ose gabime faktike dhe pas marrjes se
mendimit nga ana e prokurorit te shtetit ka pranuar pranimin e fajsisé.

Kjo gjykaté gjeti se n& veprimet e t& akuzuarit , plotésohen t& gjitha elementet qenésore
te veprés penale l&ndimit te lehte trupor nga neni 188/1-4 te KP-s¢ prandaj dhe ia shqiptoi
dénimin me gjobé duke gené i bindur se me kété !loj dénimi do te arrihet g&llimi i t& nj&jtit.

Gjykata ¢moi rrethanat lehtésuese dhe renduese, secilén ne vecanti dhe lidhshmériné ne
mes te tyre ne te gjitha rrethanat tjera te cilat ishin me ndikim ne pércaktimin dhe géllimin ¢
dénimit.

Si rrethana renduese gjykata kishte parasysh intensitetin ¢ rrezikimit apo démtimit te
vlerés se mbrojtur, kurse ne rrethana lehtésuese pranimin ¢ fajit, pendimin per veprén dhe
rrethanat familjare.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale dhe paushallit gjyqésor &shté marré ne
kuptim te nenit 450 dhe 452 t& te KPPK-se.

Vendimi mbi udhézimin né kontest te rregullt civil u mbéshtet ne neni 463/2 te KPP-sé.
ME sa u tha mé larté u vendos si ne shqiptim té kétij aktgjykimi .

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN
P.nr.459/16 té dt.03.07.2017

Halime Nixha S Refki Bieajy N
UDHEZIME JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi, mund té pshtrohét-anjgeSe/ né afat prej
15 ditésh nga dita e pranimit, Gjykatés sé Apelit ne Prishtine , e népé?zjet té késaj
gjykate. ‘




